
Datum: 01.01.2022

Gemeindeverwaltung/Sondervermögen mit Sonderrechnung

Seite: 1

insgesamt davon ausgesondert

Wahlbeamte B4 1,000 0,000 1,000 1,000

A16 1,000 0,000 1,000 1,000

A15 1,000 0,000 1,000 0,000

3,000 0,000 3,000 2,000

Laufbahngruppe 2 A15 2,000 0,000 1,000 1,000 1,000* KU A14

A14 1,000 0,000 3,000 3,000

A13 E2 2,000 0,000 2,000 2,000

A13 E1 1,000 0,000 1,000 1,000

A12 7,850 0,000 6,850 5,850

A11 14,490 0,000 15,490 14,294 1,000* KU A10 2,000* KW

A10 9,270 0,000 10,310 9,127

37,610 0,000 39,650 37,271

Laufbahngruppe 1 A10 LG1 3,000 0,000 0,900 0,900

A9 LG1Z 9,000 0,000 9,000 8,000

A9 LG1 11,000 0,000 11,000 11,000 1,000* KU A8

A8 25,120 0,000 25,120 21,135

A7 0,500 0,000 0,500 0,500

48,620 0,000 46,520 41,535

Insgesamt 89,230 0,000 89,170 79,806 3,000 2,000

Vermerke Erläuterungen
ku kw

12600 Stadt SchwelmStellenplan
Teil A: Beamte

Laufbahngruppe BesGr Zahl der Stellen 2022 (01.01.2022) Zahl der Stellen
 01.01.2021 

besetzte Stellen am
 30.06.2021 



12600 Stadt Schwelm

Datum: 01.01.2022

Seite: 1

Entgeltgruppe
Zahl der Stellen am

 01.01.2022 

Zahl der Stellen am

 01.01.2021 

Zahl der tatsächlich

besetzten Stellen am

30.06.2021
Vermerke / Erläuterungen

14 1,000 1,000 1,000

12 7,510 7,510 6,010 1,000* KW

11 33,020 28,520 24,170

10 10,160 9,160 9,160 0,640* KU 09c

09c 14,850 14,850 10,850 1,000* KW

09b 8,470 5,970 5,970

09a 16,050 11,050 10,950

08 10,270 12,270 11,270

07 4,770 4,770 4,770 1,000* KU 05

06 13,800 16,500 14,080 0,830* KU 05 3,000* KU 05

05 19,880 18,880 16,880 1,000* KU S03

04 9,000 7,750 5,750 0,460* KW

02 12,770 12,260 11,929

Insgesamt 161,550 150,490 132,789

Stellenplan
Teil B: Tariflich Beschäftigte



Stellenplan 12600 Stadt Schwelm
Teil B: Tariflich Beschäftigte Datum: 01.01.2022

Seite: 1

Entgeltgruppe Zahl der Stellen am
01.01.2022

Zahl der Stellen am
01.01.2021

Zahl der tatsächlich
besetzten Stellen am

30.06.2021
Vermerke / Erläuterungen

N 7,000 6,000 5,730 2,000* KU A8 
Insgesamt 7,000 6,000 5,730

Graefe
Textfeld



Stellenplan 12600 Stadt Schwelm
Teil B: Tariflich Beschäftigte Datum: 01.01.2022

Seite: 1

Entgeltgruppe Zahl der Stellen am
01.01.2022

Zahl der Stellen am
01.01.2021

Zahl der tatsächlich
besetzten Stellen am

30.06.2021
Vermerke / Erläuterungen

15 4,000 4,000 4,000
14 5,000 5,000 4,000
13 3,000 3,000 3,000
11b 16,290 12,650 11,500
09 3,000 3,000 3,000
08a 14,070 15,200 14,966
04 2,000 2,000 2,000 1,000* KU S03 
03 2,970 4,499 4,499
02 0,628 1,278 1,170

Insgesamt 50,958 50,627 48,135



Stellenübersicht 12600 Stadt Schwelm
Teil A: Aufteilung nach der Haushaltsgliederung Datum: 01.01.2022

-Beamte-
Seite: 1

Produktbezeichnung Wahlbeamte Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1
Produkt Bezeichnung B4 A16 A15 A15 A14 A13

E2
A13
E1

A12 A11 A10 A10
LG1

A9
LG1Z

A9
LG1

A8 A7 Summe

01.01.02 Verwaltungsleitung 1,000 1,000 1,000 0,300 1,000 4,300
01.01.08 Technikunterstützte Informationsverarb 1,000 0,500 1,500
01.01.09 Personal- und Organisationsmanagement 1,000 1,000 1,000 3,000
01.01.10 Finanzmanagement 0,700 1,000 2,000 1,000 1,000 0,500 6,200
01.01.12 Zentrales Grundstücksmanagement 0,550 0,550
01.01.13 Zentrales Gebäudemanagement 1,000 1,000 0,490 1,370 3,860
01.01.14 Hauptarchiv 0,050 0,050
01.01.15 Allgemeine Personalwirtschaft 1,000 1,000 2,000
02.01.01 Allgemeine Sicherheit und Ordnung 0,085 0,855 0,940
02.01.02 Gewerbewesen 0,300 0,640 0,940
02.01.04 Parkraumüberwachung 0,100 0,100
02.01.05 Bürgerservice 1,000 0,100 0,610 1,710
02.01.06 Personenstandswesen 0,900 0,900
02.01.08 Brandschutz 0,800 0,340 0,800 2,400 2,800 6,600 14,080 27,820
02.01.09 Allgemeiner Rettungsdienst 0,100 0,281 0,100 0,300 0,700 1,750 4,295 7,526
02.01.10 Besonderer Rettungsdienst 0,100 0,145 0,100 0,300 0,500 1,650 1,895 4,690
03.02.05 Offene Ganztagsgrundschule Engelbertstr 0,100 0,092 0,192
03.02.07 OGGS der Städt.Kath. Grundschule St. Marien 0,192 0,192
04.01.01 Kommunale Veranstaltungen 0,700 0,700
04.01.02 Museum 0,150 0,150
04.01.03 Musikschule 0,050 0,050
04.01.05 Bücherei 0,050 0,050
05.01.01 Hilfen b Einkommensdefizit ...  SGB XII 0,300 0,650 0,450 1,400
05.01.02 Hilfen b Krankh, Behinderung, Pflegebed 0,100 0,100 0,050 0,250
05.01.03 Hilfen für Obdachlose nach SGB XII 0,100 0,100
05.02.01 Hilfen b Einkommensdefizit ...  SGB II 1,000 1,000
05.02.03 Angebot von Arbeit und Qualifizierung 1,000 1,000
05.03.01 Hilfen für Asylbewerber 0,100 0,350 0,450
05.04.01 Unterstützung von Migranten 0,100 0,500 0,600
05.04.02 Unterstützung von Senioren 0,100 0,200 0,300
05.04.03 Förderung Träger der Wohlfahrtspflege 0,100 0,150 0,250
05.05.02 Behindertenberatung 0,150 0,150
05.05.04 Wohnungswesen 0,100 0,100 0,200
06.01.01 Kinderhort 0,100 0,283 0,383
06.01.02 Städtische Kindertagesstätten 0,300 0,483 0,783
06.01.03 Kindertagesstätten freier Träger 0,500 0,561 1,061
06.03.02 Beratung/Unterst Ausübung Personensorge 1,800 1,800
06.03.03 Hilfe zur Erziehung 0,700 0,700
06.03.04 Eingliederungshilf seel behind Kind/Jug 1,000 0,300 1,300
06.03.07 Sonstige Maßnahmen 1,000 1,000
06.03.08 Unterhaltsvorschussleistungen 2,000 2,000
08.01.01 Förderung des Sports 1,000 1,000



Stellenübersicht 12600 Stadt Schwelm
Teil A: Aufteilung nach der Haushaltsgliederung Datum: 01.01.2022

-Beamte-
Seite: 2

Produktbezeichnung Wahlbeamte Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1
Produkt Bezeichnung B4 A16 A15 A15 A14 A13

E2
A13
E1

A12 A11 A10 A10
LG1

A9
LG1Z

A9
LG1

A8 A7 Summe

09.01.01 Stadtentwicklungskonzept 1,000 1,000
09.02.02 Bodennutzung 0,200 0,200
09.03.01 Geoinformationen 0,050 0,050
10.01.01 Maßnahmen der Bauaufsicht 0,400 0,450 0,850
12.01.01 Gemeindestraßen, -wege, -plätze 0,400 2,000 0,050 0,900 0,135 3,485
13.01.01 Öffentliche Grünflächen 0,250 0,250
13.01.02 Öffentl Gewässer/ wasserbaul Anlagen 0,100 0,100
13.01.04 Forstwirtschaft 0,150 0,150

Insgesamt 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 2,000 1,000 7,850 14,490 9,270 3,000 9,000 11,000 25,120 0,500 89,230



Stellenübersicht 12600 Stadt Schwelm
Teil A: Aufteilung nach der Haushaltsgliederung Datum: 01.01.2022

-Tariflich Beschäftigte-
Seite: 1

Produkt Bezeichnung 14 12 11 10 09c 09b 09a 08 07 06 05 04 02 Summe
01.01.01 Politische Gremien 0,450 0,462 0,912
01.01.02 Verwaltungsleitung 1,000 2,000 3,000
01.01.03 Gleichstellung von Frau und Mann 0,900 0,100 1,000
01.01.04 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 1,000 1,000
01.01.05 Beschäftigtenvertretung 0,320 0,320
01.01.07 Zentraler Service 0,050 0,500 1,000 2,000 3,550
01.01.08 Technikunterstützte Informationsverarb 1,000 1,000 6,000 1,000 9,000
01.01.09 Personal- und Organisationsmanagement 2,300 2,000 0,960 5,260
01.01.10 Finanzmanagement 1,000 1,000 3,000 2,000 1,000 8,000
01.01.11 Rechts- und Versicherungsangelegenheiten 0,100 0,231 0,331
01.01.13 Zentrales Gebäudemanagement 8,000 0,520 2,000 1,000 1,000 2,770 6,000 6,000 3,790 8,750 39,830
01.01.14 Hauptarchiv 0,500 1,000 0,640 2,140
01.01.15 Allgemeine Personalwirtschaft 2,000 1,000 3,000
01.01.16 Zentrales Beschaffungsmanagement 1,000 0,500 1,500
02.01.01 Allgemeine Sicherheit und Ordnung 0,400 0,400 0,380 0,700 0,416 2,296
02.01.02 Gewerbewesen 0,100 0,304 0,050 0,300 0,104 0,858
02.01.03 Verkehrsangelegenheiten 0,600 0,076 0,676
02.01.04 Parkraumüberwachung 0,100 1,000 2,080 3,180
02.01.05 Bürgerservice 0,100 1,000 2,950 0,460 4,510
02.01.06 Personenstandswesen 0,100 2,760 2,860
02.01.07 Statistik und Wahlen 0,200 0,077 0,277
02.01.08 Brandschutz 0,080 1,000 0,700 1,780
02.01.09 Allgemeiner Rettungsdienst 0,080 0,150 1,000 1,230
02.01.10 Besonderer Rettungsdienst 0,040 0,150 0,190
03.01.01 Bereitstellung der Grundschule Nordstadt 0,100 0,270 0,370
03.01.05 Bereitst der Grundschule Engelbertstraße 0,100 0,510 0,610
03.01.06 Städt. GGS Ländchenweg 0,100 0,550 0,650
03.01.07 Städt.Kath. GS St. Marien 0,100 0,310 0,410
03.02.01 Offene Ganztagsgrundschule Nordstadt 0,050 0,050
03.02.05 Offene Ganztagsgrundschule Engelbertstr 0,250 0,150 0,200 0,600
03.02.06 OGGS Ländchenweg 0,050 0,050
03.02.07 OGGS der Städt.Kath. Grundschule St. Marien 0,550 0,250 0,200 1,000
03.04.01 Bereitstellung der Realschule 0,930 0,930
03.05.01 Bereitstellung des Gymnasiums 0,100 1,160 1,260
03.07.01 Schülerbeförderung 0,300 0,300
03.07.02 Zentrale Leistungen des Schulträgers 0,300 0,100 0,400
04.01.01 Kommunale Veranstaltungen 0,250 0,250
04.01.02 Museum 0,500 1,750 0,060 2,310
04.01.03 Musikschule 0,750 3,610 0,830 5,190
04.01.05 Bücherei 0,850 0,650 1,340 2,840
05.01.01 Hilfen b Einkommensdefizit ...  SGB XII 0,100 2,700 0,100 0,400 0,300 3,600
05.01.02 Hilfen b Krankh, Behinderung, Pflegebed 0,300 0,300 0,100 0,700
05.02.01 Hilfen b Einkommensdefizit ...  SGB II 1,000 1,000
05.03.01 Hilfen für Asylbewerber 0,100 1,600 0,500 0,300 0,500 0,100 3,100



Stellenübersicht 12600 Stadt Schwelm
Teil A: Aufteilung nach der Haushaltsgliederung Datum: 01.01.2022

-Tariflich Beschäftigte-
Seite: 2

Produkt Bezeichnung 14 12 11 10 09c 09b 09a 08 07 06 05 04 02 Summe
05.04.01 Unterstützung von Migranten 0,150 0,150
05.04.02 Unterstützung von Senioren 0,100 0,450 0,550
05.04.03 Förderung Träger der Wohlfahrtspflege 0,300 0,300
05.04.04 Bereitstellung Obdachlosenunterkünft 0,400 0,400
05.05.01 Pflegeberatung 0,050 0,050
05.05.02 Behindertenberatung 0,050 0,050
05.05.03 Sozialversicherungsangelegenheiten 0,100 0,500 0,600
05.05.04 Wohnungswesen 0,900 1,000 1,900
05.05.05 Bildung und Teilhabe 0,400 0,400
06.01.01 Kinderhort 0,100 0,100 0,400 0,710 1,310
06.01.02 Städtische Kindertagesstätten 0,100 0,200 0,100 0,600 1,000 1,540 3,540
06.01.03 Kindertagesstätten freier Träger 0,100 0,600 0,700
06.02.01 Förder Kinder/ Jugendliche in Einricht 0,100 0,100 0,230 0,430
06.02.02 Förder Kinder/ Jugendl außerh Einricht 0,100 0,100 0,500 0,200 0,300 1,200
06.02.03 Öffentliche Spielplätze 0,100 0,100 0,200
06.03.01 Allg Förderung Erziehung in der Familie 0,100 0,100
06.03.03 Hilfe zur Erziehung 0,100 0,100 0,300 0,640 1,400 2,540
06.03.04 Eingliederungshilf seel behind Kind/Jug 0,100 0,600 0,700
06.03.07 Sonstige Maßnahmen 0,100 0,300 0,400
06.03.08 Unterhaltsvorschussleistungen 0,300 1,000 1,300
06.03.09 Sonst Einricht Förd junger Menschen/Fam 0,100 0,100
08.01.01 Förderung des Sports 0,100 0,200 0,300
08.01.03 Hallenbad 1,000 3,500 1,480 5,980
09.01.02 Konzepte für Teilbereiche 0,255 1,250 1,505
09.02.01 Flächennutzungsplan 0,051 0,900 0,951
09.02.02 Bodennutzung 0,204 2,250 2,454
09.03.01 Geoinformationen 0,500 0,500
10.01.01 Maßnahmen der Bauaufsicht 0,900 4,320 1,000 1,000 7,220
10.01.02 Denkmalschutz und -pflege 0,100 0,200 0,300
12.01.01 Gemeindestraßen, -wege, -plätze 1,000 1,000
14.01.01 Umweltschutz 1,100 1,100
15.01.01 Wirtschaftsförderung 1,000 1,000

Insgesamt 1,000 7,510 33,020 10,160 14,850 8,470 16,050 10,270 4,770 13,800 19,880 9,000 12,770 161,550



Stellenübersicht 12600 Stadt Schwelm
Teil A: Aufteilung nach der Haushaltsgliederung Datum: 01.01.2022

-Tariflich Beschäftigte-
Seite: 1

Produkt Bezeichnung N Summe
02.01.08 Brandschutz 0,500 0,500
02.01.09 Allgemeiner Rettungsdienst 4,300 4,300
02.01.10 Besonderer Rettungsdienst 2,200 2,200

Insgesamt 7,000 7,000

Graefe
Textfeld



Stellenübersicht 12600 Stadt Schwelm
Teil A: Aufteilung nach der Haushaltsgliederung Datum: 01.01.2022

-Tariflich Beschäftigte-
Seite: 1

Produkt Bezeichnung 15 14 13 11b 09 08a 04 03 02 Summe
01.01.05 Beschäftigtenvertretung 1,000 1,000
03.02.01 Offene Ganztagsgrundschule Nordstadt 0,075 0,075
03.02.05 Offene Ganztagsgrundschule Engelbertstr 0,225 1,500 0,970 0,628 3,323
03.02.06 OGGS Ländchenweg 0,075 0,075
03.02.07 OGGS der Städt.Kath. Grundschule St. Marien 0,075 0,075
03.07.02 Zentrale Leistungen des Schulträgers 0,050 0,050
05.01.01 Hilfen b Einkommensdefizit ...  SGB XII 0,100 0,100
05.01.02 Hilfen b Krankh, Behinderung, Pflegebed 0,050 0,050
05.03.01 Hilfen für Asylbewerber 0,200 1,340 1,540
05.04.04 Bereitstellung Obdachlosenunterkünft 0,150 0,300 0,450
05.05.01 Pflegeberatung 1,000 1,000
06.01.01 Kinderhort 0,100 1,000 0,300 1,000 1,640 1,100 5,140
06.01.02 Städtische Kindertagesstätten 0,100 2,000 0,500 2,000 10,930 0,100 2,000 17,630
06.01.03 Kindertagesstätten freier Träger 0,100 0,200 0,300
06.01.04 Tagespflege 1,300 1,300
06.02.01 Förder Kinder/ Jugendliche in Einricht 0,300 2,700 0,800 3,800
06.02.02 Förder Kinder/ Jugendl außerh Einricht 0,900 0,800 1,700
06.03.01 Allg Förderung Erziehung in der Familie 0,500 0,500
06.03.02 Beratung/Unterst Ausübung Personensorge 0,500 0,500
06.03.03 Hilfe zur Erziehung 0,500 5,000 5,000 10,500
06.03.04 Eingliederungshilf seel behind Kind/Jug 0,100 0,350 0,450
06.03.06 Mitwirkung in gerichtlichen Verfahren 0,100 1,000 1,100
06.03.07 Sonstige Maßnahmen 0,300 0,300

Insgesamt 4,000 5,000 3,000 16,290 3,000 14,070 2,000 2,970 0,628 50,958



Anzahl der Stellen 2022 305,74 Stand: 21.01.2022 - 1. Änderungsliste

Stellenneuschaffungen 2022    2. Änderungsliste

2021 2022 2021 2022 2021 2022

1,00 + 00016164
Tarifbeschäftigte 

SuED
S11b 0,00 1,00

Sozialpädagogische 

Familienhilfe

Sozialpädagogische 

Familienhilfe

1,00 + 00016165
Tarifbeschäftigte 

SuED
S11b 0,00 1,00

Sozialpädagogische 

Familienhilfe

Sozialpädagogische 

Familienhilfe

1,00 + 00016166
Tarifbeschäftigte 

SuED
S11b 0,00 1,00

Sozialpädagogische 

Familienhilfe

Sozialpädagogische 

Familienhilfe

3,00

Stand: 25.11.2021 300,03
Stand: 1. Änderungsliste 305,74

Stellenneuschaffungen 3,00

Anzahl der Stellen 2022 308,74
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